
 

 

 

 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

30 августа 2022 г.  № 24/174 
г. Богданович 

 

Об определении места наблюдения  и фото-, видеосъемки при подведении 

итогов голосования на выборах Губернатора Свердловской области и 

выборах депутатов Думы городского округа Богданович 11 сентября 2022 

года в процессе приема первых экземпляров протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования и иной избирательной 

документации 

 

В целях обеспечения принципа гласности в деятельности 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии при 

подведении итогов голосования (результатов выборов) на выборах 

Губернатора Свердловской области и выборах депутатов Думы городского 

округа Богданович 11 сентября 2022 года в процессе приема первых 

экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий и иной 

избирательной документации, руководствуясь статьей 30 Федерального 

закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

статьей 31 Избирательного кодекса Свердловской области, учитывая 

решение Богдановичской районной территориальной избирательной 

комиссии от 30.08.2022 г. № 24/172 «Об организации работы Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии, участковых 

избирательных комиссий в день, предшествующий дню голосования, день 

голосования (дни досрочного голосования) на выборах Губернатора 

Свердловской области и выборах депутатов Думы городского округа 

Богданович, порядке доставки и обработки избирательной документации об 

 
 

 



итогах голосования», Богдановичская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Определить место наблюдения и фото-,видеосъемки хода работы 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии по 

подведению итогов голосования на выборах Губернатора Свердловской 

области и выборах депутатов Думы городского округа Богданович 11 

сентября 2022 года, а также хода приема первых экземпляров протоколов 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования, в зале 

заседаний администрации городского округа Богданович (г. Богданович, ул. 

Советская, д. 3, каб. 40) в зонах, обозначенных знаками «Место 

наблюдателей» и «Место для фото- и видеосъемки», находящихся напротив 

входа в зал заседаний администрации городского округа Богданович. 

2. Назначить ответственным за порядок в помещении, где 

осуществляется прием первых экземпляров протоколов участковых 

избирательных комиссии об итогах голосования заместителя председателя 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии (далее - 

комиссия) Болдырева В.А. и члена комиссии с правом решающего голоса 

Секачева Д.Н. 

3. Информировать участников избирательного процесса о 

необходимости неукоснительного соблюдения порядка в помещении и 

поблизости от него в ходе осуществления Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссией приема первых экземпляров 

протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, 

недопущении свободного определения мест наблюдения и фото-, 

видеосъемки без разрешения председателя Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на странице Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 



5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Собянину Е.В. 

 

Председатель  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.В. Собянина 

   

Секретарь  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Г. Софрыгина 

 


